Приказ №415 от 15.11.2010  "Об утверждении основных направлений деятельности Роспотребнадзора, его органов и организаций на 2011 год "
18 Ноября 2010

    Приказ №415 от 15.11.2010  "Об утверждении
основных направлений деятельности
Роспотребнадзора, его органов и организаций на 2011
год "

  В целях совершенствования организации деятельности, государственного
санитарно-эпидемиологического надзора и системы управления Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, ее органов и
организаций п р и к а з ы в а ю:
  1. Утвердить «Основные направления деятельности Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека на 2011 год»
(приложение).
  2. Руководителям органов и организаций Роспотребнадзора:
  2.1. Разработать основные направления деятельности органов и организаций службы
на 2011 год, используя «Основные направления деятельности Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека на 2011 год».
  2.2. Подготовить планы работы органов и организаций Роспотребнадзора на 2011 год с
учетом «Основных направлений деятельности органов и организаций службы на 2011
год», используя:
  2.2.1. Методические указания, утвержденные Руководителем Роспотребнадзора
17.07.2009 «Планирование деятельности управления Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека» МУ 5.1.2526-09.
  2.2.2. Методические рекомендации, утвержденные приказами Роспотребнадзора:
  2.2.2.1. От 03.07.2008 № 218 «Об утверждении методических рекомендаций
«Подготовка доклада о результатах и основных направлениях деятельности органов и
организаций Роспотребнадзора»;
  2.2.2.2. От 29.09.2008 № 342 «Об утверждении и внедрении методических
рекомендаций по социально-гигиеническому мониторингу»;
  2.2.2.3. От 03.10.2008 № 355 «Об утверждении методических рекомендаций «Система
оценки деятельности органов и учреждений Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека»;
  2.2.2.4. От 10.10.2008 № 368 «Об утверждении методических рекомендаций
«Примерные нормативы деятельности органов и организаций Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в условиях
бюджетирования, ориентированного на результат»;
  2.2.2.5. От 25.10. 2010 № 379 «О порядке формирования государственного задания в
отношении федеральных бюджетных, казенных, автономных учреждений, находящихся
в ведении Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека».
  2.3. Планы работы представить в ФГУЗ «Федеральный центр гигиены и
эпидемиологии» Роспотребнадзора в срок до 1 декабря 2010 года.
  3. Федеральному центру гигиены и эпидемиологии Роспотребнадзора в срок до 20
декабря 2010 года проанализировать планы работы территориальных органов и

 1 / 2

Приказ №415 от 15.11.2010  "Об утверждении основных направлений деятельности Роспотребнадзора, его органов и организаций на 2011 год "
18 Ноября 2010

организаций Роспотребнадзора, при необходимости внести предложения по их
совершенствованию и представить информацию в Роспотребнадзор.
  4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека Н.В. Шестопалова.

  Руководитель
Г.Г.Онищенко
     Приложения :Основные направления деятельности Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека на 2011 год

 2 / 2

http:/files/Pril_415.doc
http:/files/Pril_415.doc